

Miljökvalitetsmål som påverkas	Delmål	Nollalternativ	Nybyggnadsalternativ	Uppföljning
Ett rikt odlingslandskap	Småbiotoper Senast år 2013 ska mängden småbiotoper i Skåne som är karakteristiska för respektive landskapstyp ha ökat.	Tar inte ingen ny jordbruksmark i anspråk.	Viss minskning av jordbruksmark i anslutning till vägen. Intrång i stenmur. Intrång i stenmur kompenseras genom att lägga borttagen sten istrång eller röse enligt översiktskartan.	Förlängning av stenmur och småbiotoper
	Kulturbärande landskapselement Mängden kulturbärande landskapselement som vårdas ska öka till år 2010 med cirka 70 procent. Delmålet innebär för Skåne att minst 3 000 gårdar ska sköta sina kulturbärande landskapselement senast år 2010.	Ägosplittring kvarstår.	Med utbyggnadsalternativet skapas möjligheter att påverka målet i positiv riktning genom portar och passager. Intrång i stenmur	Se avsnitt 6 och 7.
God bebyggd miljö	Buller Antalet människor som utsätts för trafikbullerstörningar överstigande de riktvärden som riksdagen beslutat om för buller i bostäder ska ha minskat med 5 procent till år 2010 jämfört med år 1998.	Den ökande trafiken innebär en än mer kraftig barriär för de boende med försämrad livsmiljö.	Minskade störningar för de boende i närområdet. Fler boende i området får bullerskydd och därmed bättre livsmiljö samtidigt som trafiksäkerheten för bilister och oskyddade trafikanter ökar.	Se tabell 17.1 under buller
Ett rikt växt- och djurliv	Hejda förlusten av biologisk mångfald Senast år 2010 ska förlusten av biologisk mångfald inom Skåne vara hejdad. Minskad andel hotade arter. År 2015 ska bevarandestatusen för hotade arter i Skåne ha förbättrats så att andelen bedömda arter som klassificeras som hotade har minskat med minst 30 procent jämfört med år 2000, och utan att andelen försvunna arter har ökat.	Motverkar ej målet Motverkar ej målet	Vid en utbyggnad finns det möjligheter att skydda naturmiljön vid vattendragen och återskapa nya liknande miljöer i anslutning till befintlig naturmiljö vara ett sätt att bidra till att miljömålet uppfylls. Viss negativ påverkan på potentiella habitat. De viktigaste habitaterna skyddas dock. Viss negativ påverkan på potentiella habitat. De viktigaste habitaterna skyddas dock.	Se avsnitt 7.
Levande sjöar och vattendrag	Skydd av natur- och kulturmiljöer. Senast år 2015 ska minst hälften av de skyddsvärda natur- och kulturmiljöerna i Skåne ha ett långsiktigt skydd.	Inget omhändertagande av vägdragvatten. Området ligger inom Ringsjöns avrinningsområde.	Vägdragvattnet omhändertas och anläggs så att föroreningar och närsalter kan brytas ner. Därmed kan närsaltbelastningen minska på Ringsjön.	Se avsnitt 8
	Främmande arter. Senast 2015 ska utsättning av djur och växter i sjöar och vattendrag i Skåne endast ske på sådant sätt att den biologiska mångfalden inte påverkas negativt.	Inget omhändertagande av vägdragvatten	Med skyddsåtgärder som avstängningsventiler kommer påverkan att minska.	Se avsnitt 8
Grundvatten av god kvalitet	Grundvattennivåer. Senast år 2015 ska användningen av mark och vatten i Skåne inte medföra sådana ändringar av grundvattennivåer som ger negativa konsekvenser för vattenförsörjningen, markstabiliteten eller djur- och växtliv i angränsande ekosystem.	Bidrar inte till måluppfyllelse. dels på grund av risken för farligt gods, dels att möjligheter att skydda grund- och ytvatten inte finns i detta alternativ.	Byggandet av motorväg skapar möjligheten att bidra till målet genom att skyddsåtgärder sätts in.	Se avsnitt 8.

Tabell 17.2: Nollalternativets och nybyggnadsalternativets inverkan på möjligheterna av att nå miljökvalitetsmålen.